<sup>3</sup> Camerarius' Copie fügt hier die Anmerkung ein: Petrus Lucas est, ad quem Soloduri mittantur litterae.

Nr. 5.

1535. 29. Mai.

Glarean ist mit Arbeit überlastet, aber bei guter Gesundheit. Er höre von der Einladung der Urner zur Glarner Kirchweihe ; da wird die Anwesenheit Tschudis von Gutem sein, denn solange die Prädikanten Unruhe stiften, kann das Vaterland keinen Frieden finden. Erasmus ist nach Basel gefahren.

Der Überbringer des Briefes ist ein wackerer Buchbinder der seine kranke Frau ins Bad führt. Glareans Schüler Hector Beroldingen ist fieberkrank. Der Kaiser hat einen siegreichen Zug nach Tunis unternommen.

D. Aegidio Scudo Glareanus S. D. Tantum mihi est negotiorum, suavissime Aegidi, ut gravius Aetna pondus me gestare credam. Tempus tamen suave dego inter tot labores modo. Christus opt. max. eam mihi custodiat sanitatem, qua nunc dego felicissime Deo gratia. Audio *Glaronenses* nostros invitasse *Uros* ad dedicationem<sup>1</sup>, quod felix faustumque precor senatui populoque *Glaronensi*. Nec parva mihi spes est tua praesentia, quae patriae aderit<sup>2</sup>, ut spero. Fascit Deus opt. max., ut haec haeresis aliquando facessat hinc ad extremos Arimaspos et pax reluceat patriae. Nam alioquin nulla spes quamdiu illi praedicantes tanta discordiarum semina spargunt in plebem facile irritabilem per se, etiam si nullus adsit daemon. *D. Erasmus* Basileam concessit, ut libro suo extremae faturae, ut ipse ait, adsit.<sup>3</sup> Nam nunc permisit Frobenianis typis. Qui has tibi adfert litteras vir est bonus librorumque concinator. Aegrotam habet uxorem, cuius gratia isthuc concessit, ut lavet ac sanetur. Cui si litteras dare voles diligenter, ut haud dubito, providebit. Filius Cos. Uri *Hector*<sup>4</sup> febricola laborat, sed spero illum propediem liberatum iri. Juvenis est bonus et bonae indolis ac omnibus carus. Rerum novarum hic nihil est, quam quod Caesar valida manu Africam minorem ac Mauritanias oppugnaturus ingentem facit expeditionem. *Tunes* promontorium fuit, cuius mentionem facit Livius 1, l. X secundi belli punici non ita longe ab initio :

<sup>1</sup> Die Glarner Kirchweihe (Sonntag nach Mariä Himmelfahrt) wurde 1535 am 15. August begangen.

<sup>2</sup> Tschudis I. Landvogtei ging an der Badener Jahrrechnung, die am 8. Juni 1535 begann (E. A. IV, l. C, 503), zu Ende.

<sup>3</sup> Es handelte sich um den Druck des Ecclesiastes, worüber Erasmus 1536 starb.

<sup>4</sup> Hector v. Beroldingen, ein Sohn des berühmten Urner Landammanns Josua v. Beroldingen, wurde anfangs November 1534 in Freiburg immatrikuliert (*Mayer*, p. 292, Nr. 2). Er starb 1547 als Gardehauptmann in Bologna (*Urner Neujahrsblatt*, XVI, 1910, p. 44).